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medlemsmöte för chefer/särskilda befattningshavare 
Torsdag den 22 februari bjuder förbundet in till ett uppföljningsmöte för dig som är chef/särskild befattnings-
havare (OF 5 eller högre). Vi ser det som en fortsättning på de möten som genomfördes under 2023.

Det är mycket på gång i förhandlingsspåret med Rals och ett nytt avtal om särskilda befattningshavare. Det finns där-
för mycket att diskutera och att få in synpunkter från medlemmarna är av stort värde. Deltagande kan ske fysiskt eller 
digitalt via länk. Från förbundet deltar Stefan Morin, förbundsordförande, Johan Hansson, förbundsdirektör, Susanne 
Hultgren, förhandlingschef samt Lars-Johan Nordlund, ombudsman.

Tid och plats: 
22 februari 18.00 på förbundets kansli på Sturegatan 15 i Stockholm. Vi bjuder på en lättare måltid med dryck.

Anmäl deltagande senast: 
15 februari till kurs@officersforbundet.se. Du kan också anmäla dig via Kurskalender på "Mina sidor" på webben.

Om du har några frågor:
Kontakta lars-johan.nordlund@officersforbundet.se eller johan.hansson@officersforbundet.se.

FÖRHANDLING FÖR AVTAL OM SÄRSKILDA 
BEFATTNINGSHAVARE PÅGÅR
Officersförbundet och Försvarsmakten förhandlar för att få fram ett nytt 
avtal om särskilda befattningshavare. Parterna behöver komma överens 
innan den 29 februari då uppsägningstiden löper ut.

– Vi vill få fram ett nytt avtal och har möten flera gånger i veckan. De särskil-
da befattningshavarna ska ha en rimlig lön och lönen förhandlas inom ramen 
för 2023 års Rals. Så den stora utmaningen är att hitta en rimlig nivå för att 
kompensera för att de som berörs av avtalet inte får de tillägg som finns i Ar-
betstidsavtalet, säger Susanne Hultgren, förbundets förhandlingschef.

Det här händer om avtalet löper ut
Den 31 augusti förra året sade förbundet med  övriga arbetstagarorganisationer i Försvarsmakten upp avtalet om sär-
skilda befattningshavare för omförhandling. Om parterna inte skrivit på ett nytt avtal innan den 29 februari kommer 
de berörda att börja arbeta utifrån Arbetstidsavtalet. Om detta sker är fack och arbetsgivare överens om att de berörda så 
snart som möjligt efter den 1 mars ska lägga förslag till fast lista och mata in arbetstid i Prio. Mer information kommer.
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rALS-FÖRHANDLInGAR på försvarsmaktsnivå PÅGÅR
Officersförbundet och Försvarsmakten förhandlar för 2023 års Rals på Försvarsmaktsnivå. Förhandlingarna har 
dragit ut på tiden.

– Det finns stora förväntningar från våra medlemmar. Vi 
hoppas att det inte ska ta lång tid, samtidigt som vi vill att 
de behov som förbanden har ska bli tillgodosedda, säger 
Susanne Hultgren, förbundets förhandlingschef.

Så går Ralsen till 

Steg 1: Fack och arbetsgivare på samtliga OrgE tar fram 
ett underlag med vad de anser att de har för ekonomiska 
behov och lämnar in det underlaget till parterna på För-
svarsmaktsnivå.

Steg 2: Fack och arbetsgivare på Försvarsmaktsnivå för-
handlar och sätter den ekonomiska ramen för samtliga 
OrgE.

Steg 3: Fack och arbetsgivare på samtliga OrgE förhandlar 
utifrån den ekonomiska ramen de har fått och sätter löne-
höjningar på individnivå.

TVISTEFÖRHANDLING OM KADETTERSÄTTNING FORTSÄTTER 
Officersförbundet har påkallat tvisteförhandling med Försvarsmakten om kadettersättningen. Två tillfällen har 
parterna träffats, ett tredje är inplanerat, men än har parterna inte kommit överens.

– Officersförbundet menar att det här är principiellt 
viktigt. Det handlar om trovärdigheten för arbetsgivarens 
fattade beslut. Fortsättning följer, säger Peter Löfvendahl, 

förbundssekreterare med ansvar för förbundets tvister. 
Mer information kommer. 


